ANO V - EDIÇÃO 1000 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2025116

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: BE225936D3034 ,
ESTADO DO PIAUI

CON~UINOO COM IGUALDADE
UMA&ANTANAMIU+OIIPAU TOOOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
PROCURADORIA - GERAL DO MUNICÍPIO
Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N•: 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

ERRATA e REPUBLICAÇÃO

PORTARIA nº 156/2025/GP, de 09 de junho de 2025.

"CONCEDE UCENÇA-PdMIO A
SERVIDOR E DA OUTRAS
PROVIDliNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, o
Sr. Adonaldo Gonçalves de Sousa, no uso de atribuições legais que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o requerimento da servidora MARIA DO SOCORRO ARAÚJO,
portadora do CPF nº ***.732.283-**, que solicita a concessao de licença prêmio
por um período de 06 (seis) meses;

CONSIDERANDO o parecer jurídico, da lavra da Assessoria Jurídica do
Município, entendendo ser legalmente possível a concessão da licença prêmio pelo
prazo de 06 (seis) meses;

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER à servidora MARIA DO SOCORRO ARAÚJO, Licença­
Prêmio por um período de 06 (seis) meses, com termo inicial em 09 de junho 2025.

Art, 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, com efeito retroativos a 09 de junho de 2025.

Gabinete do Prefeito de Santana do Piaui-PI, 09 de junho de 2025.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ADONALDO GONCALVES DE =:~~!i~=ALDO
SOUSA:91411980344 V~doAdobeAcrob..1:202S.001.20476

ADONALDO GONÇALVES DE SOUSA
Prefeito Municipal de Santana do Piaui/PI

ID: 24CDF5D126BC4

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA 00 PIA Uf

Avenida sao Joao.1668. Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Piau l - PI

AVISO D& LICITAÇÃO

A Prcfcilura Munic ipal de Santana do Piaui (PJ) , torna público que rcalizarH de acordo

com a legis lação cm vigor, a abertura do processo licitat6 rio na modalidade CONCO~NCIA

abaixo c itado, na conformidade da Lei n º 14. 133/2021, bem como se coloca à disposição d os

interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

►
►

Concorrência n º: 005/2025

Processo Administrativo n º: 460/2025

► Objeto: " CONTRATA O DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE, TIPO 2 1 ESTABELECIDO PELO FUNDO NACIONAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - ll'NDE NO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI,

CONFORME INSTRUMENTO CONTRATUAL TRANSFEREGOV Nº 961960/2024."

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: GLOBAL.

Suporte legal : E • te procedimento llcltat6rio obedecerA, integralmente, A Lei n • 14.133,

de 01 de abril de 2021, que ln•titui a modalidade Concorrência e o • demaia cliapoaitivo• legai•

pertinentes.

► Fonte de Recurso: SOO, 700, ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.

► Valor estima do: R$ 3 .256.372,26 (TRÊ S MILHÕES, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL,

TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

► Data da abertu ra: 08/07 /:1025 à• 08:30h no •itlo: http•: //bnc.org.br/

► O Edita] e seus respectivos anexos, bem com o in fo rmações quanto as especi ficações,

quantidadeg, prazos , valores estimadog e d e m ais condições estão di sponiveis n o endereço acim a ou

pelos si tes: https://bnc.org.br/ ; https: //www.tce.pi .gov.br/.

► Informações adicion ais, dUvidas e pedidos de esclarecim e ntos d everão ser dirigidos ao Preçoeiro

no e ndereço elet1·ônico: llcitacao@santanadopiaul.pi.gov.br

Santana do PialU - PI , 18 de junho de 2025.

JONIELDON A•-de,.,,_dloll ..

ROCHA ~== ..
ROORIGUES:90 O,,dvo.•-Xl»-06.1 ■
024184349 09.IU:IHIY'll0"

Jonieldon Rocha Rodriguea

Agente de Contratação

ID: 35DD49BF01354

CONSTRUtNDO COM IGUALDADE
UMA.SANTA.HA.MD.MORPAJIATOOOS

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Avenida São João,1668, Ce ntro - CEP: 64.615-000
Santana do Piaul - PI

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pre feitura Municipal de Santo.no do Pio.ui (PI), torna públ ico que realizo.ró. de acordo

com o. lcgislo.çdo cm vigor, o abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformida d e

d a Lei n º 14. 133/2021 , bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer

esclarecimentos a respeito do certame licitat6rio.

► Pregão Eletrónico n °: 039/2026

► Procettso Adminis trativo n º: 463/2025

► Objeto: ... AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÃMARAS DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA FROTA DE YEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS
SECRETARIAS DO MUHICiPIO DE SANTANA DO PIAuf • PI."

► Tipo d e Licita.cão: Menor preço GLOBAL.

► Adjudico.çào: POR ITEM.

► Suporte legal: Eate proced.im.ento llcitatório obedecerá, integralmente, à Lei n• 14. 133, de

1 de abril ele 2021, q11e lnatitu.l a modalidade Prc&:ão e o• demai• diapoaltivo• lc&:ai•

p■rtln■nt■■.

► Fonte de Recurso: soo, 540, 541, 5 42, 543, 550, 553, 621 , 600. ELEMENTO DE DESPESA

33.90.30.

► Valor c:i1timado: R$ 713.849.92 (SETECENTOS E TREZE MIL. OITOCENTOS E QUARENTA E

NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

► Do.to. do. o.berturo.: 04/07/2025 à• 10:30h no sitio: httos· / /bnc,ou-br/
► O Edital c :ilcu s rc:i1pect..ivo:i1 ancxo:i1, bc1n c.v,no infonnaçõcs quanto a:i1 c :i1pccificaçücs,

quantidades, pra:r.os, valore15, CJ5.ti.mados e demais con dições es t ão dispon íveis no e nde reço aci m a ou

p e los 6ites: httpa://bnç.9rg.br/; httpa://m .t çe.pi.gov.br/.

► Informações adicionais, dúvidas e ped.idosi d e esclarecimenlos deverão ser dirigidos ao P1·egoeiro

no e ndereço eletrônico: llcltaca ala&ntanado iaui. i. ov.br

Santa.na do Pio.ui - PI, 18 de junho de 2025.

JONIELOON ~--:-;:..~;;:-~
ROCHA =.vu.-t00141 .,.J
RODRIGUES:9 u

0024184349 ==···
Jonie ldon Rocha Rodrigue•

Prego eiro

ID: 97161A5587A54

CONSTRVINOO COM ICUAU>AOE
UM.A 9ANTA.NA.Mm...HOfll ""1UU. T0009

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Avenida SSo João ,1668. Centro -CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - P I

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pre feitura Municipal de Santana do Plaut (PI) , torna pt"í.blico que realizará. de acordo

com a legislação c m vigor, a abertura do processo lici tatório n a moda lida d e CONCORRÊNCIA

a baixo c itado, na conformidade d a Lei nº 14. 133/2021, bem como se coloca à disposição d os

interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

►
►

Concorrência n °: 006/2025

Processo Administrativo n • : 461/2025

► Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE E NGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DA OBRA DA 1" ETAPA DA CONSTRUÇÃO DO ESTÃDIO DE FUTEBOL NO

MUNICiPIO DE SANTANA DO PIAUÍ~PI CONFORME CONTRATO DE REPASSE

TRANSFEREGOV Nº 966042 /2024."

► Tipo de Lic itação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: GLOBAL.

► Suporte legal: Eate procedimento lleitatório obedece rá, integralmente, à Lei nº 14.133,

de 0 1 de abril de 2021, que Institui a modaltd a de Conconlncta e O IJ demat• d t1Jp01Jlttvos Jeg:at•

pertinentes.

► Fonte d e Recurso: SOO. 700. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51,

Va.lor estimado: R$ 574.000,00 (QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO MIL REAIS)

Data da abertu ra: 08/07/2026 à• 14:30h no aítio : httpa: //bnc.org.br/

► O Edital ,e seus respectivos anexos, bem como informaçõies quanto as especificações,

quantida de:s. , prazo,s., valore:s e:s.timado:s e demai,s. condiçôe,s. e:stão d i:sponíveis no e nde reço acima ou

pe los sites: httpa://bnc.org.br/; httpa: //www.tcc.pi.gov.br/ .

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecim e ntos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro

no endereço eletrónico: llcitacaa@aantanadopiaui.pl.gov.br

Santana do Piaui - PI , 18 de junho de 2025.

JONIELDON ,.,_. .. _...,....
ROCHA ~~
AODRIGUES:9 - ion.oa."
0024184349 ,,,,uo-osw

Jonleldon Rocha Rodripe■

Agente de Contratação